О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 2 мая 2017 года № 204 "Об утверждении Правил проведения единого национального
тестирования"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 3 сентября 2019 года
№ 395. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 сентября
2019 года № 19346
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 2 мая приказ
2017 года № 204 "Об утверждении Правил проведения единого национального
тестирования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 15173, опубликован 5 июня 217 года в Эталонном контрольном
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде)
следующее изменение:
      в  к Правилам проведения единого национального тестирования, приложении 5
утвержденных указанным приказом:
      строку:
      "
В089 Медицинская диагностика и технологии лечения Биология Химия

 "

      заменить на:
      "
В089 Общественное здравоохранение Биология Химия

 ";

      2. Департаменту высшего и послевузовского образования Министерства
образования и науки Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых
актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования
и науки Республики Казахстан после его официального опубликования;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства
образования и науки Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Республики Казахстан Жакыпову Ф.Н.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Министр образования и науки
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан